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* امروز تحمیل شکست به رژیم صهیونیستی توسط حماس را باید بشار 
اسد با چشمان خود ببیند و به این درک برسد که هزینه مقاومت به مراتب 
از هزینه سازش و انفعال کمتر است. اسد رفت و با خالی کردن میدان کلی 
هزینه برای آینده سوریه درست کرد. اما حماس به عنوان یک گروه و نه 
کشور با مقاومت خود همچنان مستحکم ایستاد و رژیم صهیونیستی را به 

رغم برخورداری از پشتیبانی گسترده غرب مجبور به توقف جنگ کرد.
سرآبادانی
* رهبر معظم انقلاب در تاریخ اردیبهشت ۹۸ در دیدار با مسئولان نظام 
جمهوری اسلامی فرمودند مذاکره با آمریکا سم و با دولت فعلی آمریکا )ترامپ( 
سم مضاعف است. این که ایشان چرا تعبیر سم به کار بردند به خاطر این 
است که ظاهر سم آنچه را در باطن دارد نشان نمی‌دهد. چیز عادی و طبیعی 
به نظر می‌رسد. اما سم وقتی وارد بدن شد آثارش معلوم می‌شود و عمدتا 

به تدریج انسان را نابود می‌کند.
مقصودپور
* بنده اگر جای آقای پزشکیان رئیس‌جمهور بودم به جای جواب دادن به 
سؤال در مورد اینکه آیا ایران قصد ترور ترامپ را دارد یا خیر می‌پرسیدم 
مگر ترامپ کاری کرده که شما نگران ترور او هستید؟ در این صورت 
خبرنگار آمریکایی مجبور بود به ترور شهید سلیمانی و یارانش توسط 

ترامپ اعتراف کند.
زینلی
* شکست رژیم صهیونیستی یعنی این که نتانیاهو سال 2023 گفت حماس 
در غزه وجود نخواهد داشت ولی اکنون بعد از ۱۵ ماه با حماس مذاکره و 

صدها اسیر فلسطینی را باید آزاد بکند.
عطاءزاده
* صدا و سیما یک نظرسنجی با موضوع آمریکا انجام داده و سؤال کرده 
آتش‌سوزی اخیر آمریکا در نتیجه چه عواملی است. ارسال تجهیزات به اوکراین 
یا افول آمریکا؟ جالب این که‌ ۸۹ درصد شرکت‌کنندگان به افول آمریکا رای 
داده‌اند. اما جالب ماجرا این است که جماعت غرب‌زده بلافاصله ناراحت شده 
و واکنش نشان داده‌اند که صدا و سیما چرا چنین نظرسنجی را انجام داده 
است؟ اولا که شما معتقد بودید صدا وسیما بیننده ندارد. ثانیا چرا حالا شما 

اصلاح‌طلبان این همه از افول آمریکا ناراحت هستید؟
نوعی‌اقدم
* در مورد دلیل آتش سوزی در کالیفرنیا و اطراف شهر لس‌آنجلس موارد 
مبهمی وجود دارد. هرچند می‌توان آن را انتقام فلک از حامیان اصلی رژیم 
صهیونیستی قلمداد کرد. ولی ممکن است در آینده حقایقی کشف شود که 
برای بشر تازگی داشته باشد. به همین دلیل باید منتظر ماند تا در آینده 
برخی زوایای پنهان این حادثه عجیب، بیشتر برای مردم جهان روشن شود.
میرآقا
* با حرمت‌شکنان قبور شهدا در بوستان دامپزشکی تهران باید به جد برخورد 
شود. اگر چشم بر این حرمت‌شکنی‌ها ببندیم، هنجارشکنان فضا را برای هر 

ناهنجاری آماده دیده و به مقدسات توهین می‌کنند. 
فرقدان
* در دهه 90 با قطار اتوبوسی تندرو تهران مشهد را 8 ساعته می‌رفتیم 
ولی مدت‌هاست که دیگر از این قطار خبری نیست. چرا فعالیت این نوع 

قطارها متوقف شد؟
نیازی
* نتانیاهوی جنایتکار هدف از جنگ علیه غزه را نابودی حماس، بازگرداندن 
اسرا و جلوگیری از تهدید غزه اعلام می‌کرد ولی پس از 15 ماه سرانجام 
با خفت تن به آتش‌بس و خواسته حماس داد! هزینه مقاومت بسیار کمتر 

از تسلیم است!
جیریایی
* با توجه به نزدیکی دهه فجر انقلاب اسلامی و تأکید امام خامنه‌ای بر کار 
رسانه‌ای برای نشان دادن پیشرفت‌ها، لازم است رسانه‌های فرهنگی در این 
ایام اهتمام ویژه‌ای در ارائه پیشرفت‌های 45 سال گذشته به ملت به ویژه 

قشر جوان و نوجوان داشته باشند.
حمیدی
* آقای ظریف قبل از این که نقش دولت سایه را در قبال دولت و وزارت امور 
خارجه ایفا کند و به تضعیف موضع اقتدار و طلبکاری کشورمان در مقابل 
غرب بپردازد، باید پاسخگوی خسارت‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی باشد 

که در مذاکرات برجام به کشور وارد کرد.
غینری
* متأسفانه در دوره جدید مدیریت کشور، نمی‌شود و نمی‌توانیم در گفتار 
برخی مسئولان غلظت زیادی پیدا کرده است. اگر چنین بود، چرا مسئولیت 

می‌پذیرند؟ 
ستوده
* خلاصه تلاش غربگرایان که این همه برطبل مذاکره می‌کوبند این است 
که ما آنچه آن‌ها می‌خواهند بپذیریم و لجبازی هم نکنیم! دست از هسته‌ای 
بکشیم مثل دوره 8 ساله دولت تدبیر! )روحانی( و تمام مراکز هسته‌ای را 
بتُن‌ریزی کنیم تا در مواقع بحران، شیطان بزرگ و ولیده نامشروعش هر 
غلطی خواستند به راحتی بتوانند بر سر ما بیاورند! بعد هم مذاکره برای 

حذف موشک‌ها، حقوق بشر و...!!!
کریمی و محمدی
* آقای عراقچی می‌گوید، نمی‌شود تضمین داد که خروج از فهرست سیاه 
اف‌ای‌تی‌اف تأثیر فوق‌العاده‌ای روی روابط اقتصادی ما بگذارد و حلال همۀ 

مشکلات ما اف‌ای‌تی‌اف نیست؟! قابل توجه برخی غربزد‌گان!
سلمانی
* مشروعیت مسئولان در عمل به قانون است. آ قای ظریف به عنوان یک 
شخص هرچه می‌خواهد بگوید و پاسخگوی حرف خویش باشد، اما حق 
ندارد در جایگاه نماینده ایران در یک اجلاس رسمی سخن بگوید، حضور 
ایشان در پُست معاونت راهبردی، خلاف قانون و به تبع آن خلاف شرع است.
مرتضایی
* در تهران ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار ‌موتورسیکلت تردد می‌کنند ولی متأسفانه 
بخشی از راکبان موتورسیکلت به قانون رفت ‌وآمد بی‌توجهی می‌کنند. و همین 
امر باعث شده که چهره شهر خوشایند نباشد. لازم است دست‌اندرکاران امور 

شهری تدبیری برای نظم و انضباط شهری که گویا رها شده نمایند.
خیری
* یک راننده ‌تاکسی، تعدادی کتاب با داستان‌های کوتاه در فضای محدود 
خودروی خود قرار داده تا مسافران حتی در مسیری کوتاه، برای دقایقی هم 
که شده، چندخطی مطالعه کنند و دست از گوشی و فضای مجازی بردارند. 

واقعاً باید احسنت گفت به این کار قشنگ فرهنگی این راننده‌ تاکسی! 
منتشلو

این هم شکاف ادعایی غربگرایان
میان ترامپ و نتانیاهو!

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، برای 
از سرگیری ارسال برخی تسلیحات به اسرائیل قدردانی کرد.

نتانیاهو در پیام ویدیویی گفت: »رئیس‌جمهور ترامپ متشکرم که به قول خود عمل 
می‌کنید و به اسرائیل ابزارهای موردنیاز برای دفاع از خود، مقابله با دشمنان مشترک، و 

تضمین آینده‌ای سرشار از صلح و رفاه را می‌دهید.«
دونالد ترامپ روز شنبه گفت آمریکا فروش و تحویل بمب‌های ٢ هزار پوندی به 
اسرائیل را از سر می‌گیرد. جو بایدن، از بهار سال جاری تحویل این بمب‌ها به اسرائیل 
را متوقف کرده بود. اما دونالد ترامپ با اشاره به اینکه اسرائیل این بمب‌ها را خریداری 

کرده گفت از روز شنبه تحویل آنها به اسرائیل از سر گرفته می‌شود.
به گزارش پایگاه خبری اکسیوس، کاخ سفید به پنتاگون دستور داده ممنوعیتی که 
توسط دولت بایدن برای ارسال بمب‌های ۲۰۰۰ پوندی به اسرائیل اعمال شده بود، لغو شود.

به گفته مقامات صهیونیست، پنتاگون روز جمعه اسرائیل را از تصمیم به لغو 
ممنوعیت ارسال این بمب‌ها مطلع کرده است. بر اساس این گزارش، ۱۸۰۰ بمب‌ام کی 
۸۴ که در انبارهای آمریکا نگهداری می‌شد، طی روزهای آینده بارگیری و به اسرائیل 

ارسال خواهد شد.
صدور این مجوز در حالی است که ترامپ، دستور توقف ۹۰ روزه کمک‌های توسعه 
خارجی را جهت بررسی کارایی و سازگاری آنها با سیاست خارجی خود صادر کرده است. 
در همین حال، »عمر دوستری« سخنگوی نتانیاهو اعلام کرد که او احتمالا ظرف دو 

هفته آینده برای دیدار با ترامپ به واشنگتن سفر می‌کند.
خبر سفر قریب‌الوقوع نتانیاهو برای دیدار با ترامپ و تاکید ترامپ بر از سرگیری 
ارسال بمب‌های ٢ هزار پوندی به اسرائیل از آن جهت مهم است که محافل غربگرا در 
ایران ادعا می‌کردند میان ترامپ و نتانیاهو شکاف عمیقی افتاده و ایران باید از این 
فرصت استفاده کند. حتی ظریف در گفت‌و‌گو با فرید زکریا ادعا کرد: »خروج از برجام 
به ترامپ تحمیل شد. پمپئو ‌‌۲۶آوریل وزیر خارجه شد و ‌‌۲۸آوریل به اسرائیل رفت و از 
نتانیاهو خواست آن نمایش درباره اسنادی که از ایران به‌دست آورده بودند را ارائه دهد. 
ترامپ ۸ می‌ از برجام خارج شد. اگر به این تسلسل وقایع نگاه کنید، متوجه می‌شوید 
که برنامه‌ریزی دقیقی پشت آن بود. آنها ترامپ را متقاعد کرده بودند که خروج از برجام 
می‌تواند آخرین میخ بر تابوت ایران باشد و با ارائه اسناد جعلی از سوی نتانیاهو، حمایت 
بین‌المللی برای خروج از برجام جلب خواهد شد. هر ۲ فرضیه، حاکی از برداشت‌ غلط 

مشاورین بود، نه شخص ترامپ«.
اما ترامپ یک روز بعد، با اذعان به همپوشانی آمریکا و اسرائیل گفت: »امیدوارم بحران 

هسته‌ای ایران به گونه‌ای حل شود که اسرائیل نیازی به حمله نظامی نداشته باشد«!
به عبارت دیگر، توافق مورد آرزوی او، بدیل اقدام نظامی است. این گزافه‌گویی در 
حالی است که او می‌داند نه فقط اسرائیل بلکه آمریکا، ناتوان از اقدام نظامی مؤثر و امن 
علیه ایران هستند. او طعم قدرت بازدارندگی ایران را در سرنگونی پهپاد آمریکایی و 

حمله موشکی سنگین به پایگاه عین‌الاسد چشیده است.
فقط ظریف می‌توانست

 چنین شاهکاری را در برجام بگنجاند!
حامیان دوآتشه برجام در حالی که درباره احتمال منفعت‌آمیز بودن آن برای ایران، 
از تعبیر »برجام مرده است« استفاده می‌کنند، ضمناً اعتراف دارند که همین توافق مرده 
همچنان برای ایران خطرناک و خسارتبار است! و این شاهکاری است که تنها از نابغه‌ای 

مثل آقای ظریف می‌توانست سر بزند.
تهدید پنهان در »مکانیسم ماشه« چنان برای حامیان برجام جدی شده که حسن 
بهشتی‌پور یکی از همین حامیان به روزنامه آرمان می‌گوید: اولویت مهم ایران باید 

فعال‌نشدن مکانیسم ماشه باشد.
سازوکار اسنپ‌بک یا همان ماشه در متن برجام، به طرف مقابل ایران این اجازه 
را می‌دهد که به صرف بهانه‌جویی بتواند تحریم‌های جمع‌شده ذیل قطعنامه 2231 را 
یک‌جا و بدون نیاز به جلب‌نظر دیگر اعضای شورای امنیت برگرداند! اکنون در حالی که 
آمریکا رسماً برجام را زیر پا گذاشته و طرف اروپایی هم با ترامپ و بایدن همراهی کرده، 

تروئیکای اروپایی طرف طلبکار ایرانی را به استفاده از سازوکار ماشه تهدید می‌کنند.
بهشتی‌پور به روزنامه آرمان گفت: ما باید با قدرت هر زمان که منافع ملی ایجاب 
کند با کسب مجوز لازم از شورای عالی امنیت ملی وارد مذاکره با طرف‌های مختلفی 
شویم. هرچند ممکن است در داخل ادعاهای تندی مطرح شود، اما مهم این است که 
راه درست را انتخاب کنیم و آن هم حل مشکلات از طریق گفت‌وگو و مذاکره است. 
نکته دیگر اینکه باید مشخص شود اصولاً هدف از این مذاکرات چه خواهد بود. لذا باید 
چارچوب مذاکرات و اهداف آن مشخص شود. این در حالی است که تاکنون چنین 

چیزی مشخص نشده است. 
وی در پاسخ این سؤال که آیا حضور ظریف در سوئیس و گفت‌وگوهای غیررسمی 
نشان‌دهنده آغاز مذاکرات جدید بین ایران و غرب خواهد بود؟، گفت: در ماه‌های اخیر 
دوطرف ایرانی و اروپایی در حال گفت‌وگو با یکدیگر هستند نه مذاکره. چراکه هر دو نسبت 
به عملکرد یکدیگر انتقاداتی دارند و تلاش می‌کنند به دستورکار مشترکی برای مذاکرات 
آتی دست یابند. اینکه این گفت‌وگوها به موفقیت ختم شود یا خیر، هنوز مشخص نیست. 
طرف اروپایی به ایران هشدار داده که ممکن است مکانیسم ماشه را فعال کند. در مقابل 

ایران نیز هشدار داده که در صورت فعال‌سازی این مکانیسم، تهران ممکن است به ناچار 
همکاری خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را قطع کند و حتی از پیمان NPT خارج 
شود. در حال حاضر به نظر می‌رسد که فضای گفت‌وگوها به‌گونه‌ای بوده که هر دوطرف 
دنبال رسیدن به راه‌حلی مشترک هستند تا بتوانند گفت‌وگوها را به نتیجه برسانند و این 
موضوع را تا مهر سال آینده که قطعنامه‌ها می‌تواند برگردد، ادامه دهند. هرچند هدف 
اصلی این گفت‌وگوها رسیدن به راه‌حلی عملی است، اما تجربه نشان داده که اروپایی‌ها 
توانایی ایفای نقش جدی در بحث لغو تحریم‌ها را ندارند چراکه مشکل اصلی ایران در 
این حوزه مربوط به آمریکاست. تا زمانی که مشکل ایران و آمریکا حل نشود، طرف‌های 
اروپایی قادر به ایفای نقش مؤثری در عرصه لغو تحریم‌ها نیستند. از سال 1398 و با 
خروج ترامپ از برجام، نقش‌آفرینی اروپا در این زمینه با شکست مواجه شد، زیرا آمریکا 
به عنوان هژمونی مالی جهان بر بازارهای بین‌المللی مسلط است و به اروپا اجازه نداد 
در این زمینه تاثیری داشته باشد. بنابراین، ایران باید در دستورکار خود جلوگیری از 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه را به طور جدی پیگیری کند. باتوجه به اینکه آمریکا از برجام 
خارج شده و روسیه و چین نیز تمایلی به بازگرداندن تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران 
ندارند، تنها طرف اروپایی است که می‌تواند این مکانیسم را فعال کند. از این‌رو جلوگیری 

از این اقدام باید در اولویت ایران قرار گیرد. 
تعبیر دیگر از سخنان آقای بهشتی‌پور این است که ایران )طرف خسارت‌دیده برجام( 
به‌جای طلبکاری درباره حقوق ضایع‌شده خود، از یک‌طرف باید با ترامپ عهدنشناس و 
تعامل‌ناپذیر مذاکره کند و از طرف دیگر و همزمان، بدون اینکه انتظار نفعی از سمت 
اروپایی‌ها باشد، به خنثی‌سازی بمب تعبیه‌شده در متن توافق مرده برجام مشغول باشد 
و بنابراین به اروپای بی‌خاصیت هم امتیاز بدهد! انصافاً که باید به آقای ظریف تبریک 
گفت با این شاهکارش و البته اعتماد به نفس او در بی‌اعتنایی به افتضاح پدیدآورده و 

نمایش دوباره آمادگی برای مذاکره!
بی‌خیال واقعیت ترامپ

غوطه‌ور در خیال خوش مذاکره!
براساس اعتراف بانیان اصلی برجام دونالد ترامپ تعامل‌پذیر و مذاکره‌بردار نیست. 
مرور این اعترافات از آن جهت مهم است که طیف خوش خیال نسبت به مذاکره با آمریکا 
در هفته‌های اخیر خود را به فراموشی زده‌اند و چنان رفتار می‌کنند که انگار اولین بار 
است با فردی به نام دونالد ترامپ مواجه شده و درباره عملکرد و شخصیت تعهدناپذیر 
وی هیچ قضاوتی نکرده‌اند. حتی اگر به فرض محال تصور کنیم که جنایت ترامپ علیه 
شهید سلیمانی و الزام قصاص او فراموش شده که قطعا فراموش نخواهد شد و ترامپ 
باید تقاص پس بدهد واقعیت این است که نه ترامپ تعامل‌پذیر و مذاکره‌بردار است و نه 
رژیم آمركيا قابل اعتماد. رژیمی که در سه دولت اوباما و بایدن و ترامپ توافق برجام و 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت تضمین‌کننده برجام را به انحاء مختلف زیر پا گذاشت به 
اراده خود ثابت کرده که یاغی و عهدنشناس است و بنابراین حتی اگر تعهدی کند فاقد 
کمترین تضمین و اعتبار است. در این میان اینکه ترامپ ذاتا مذاکره‌بردار نیست مورد 
اتفاق همه است. حتی آقای ظریف نماد مذاکره‌گرایان افراطی هم در این باره یقین دارد 
او سال ۱۳۹۷ تصریح کرد: با ترامپ مگر می‌شود مذاکره کرد؟ روی کلمه به کلمه برجام 
ساعت‌ها مذاکره شده بعد آقای ترامپ می‌آید یک لحظه یک چیزی را امضا می‌کند 
می‌گوید همه‌اش باطل! این آیا جز یک نمایش تبلیغاتی هست؟ شما اصلا نشان بدهید 
مذاکره با شما ارزش وقت آدم را دارد؟ آقای روحانی رئیس‌جمهور وقت هم در ۷ آبان 
۱۳۹۶ در مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از راه‌هاي تعامل دولت‌ها در طول تاریخ 
بستن پیمانها بوده اصل وفاي به عهد فرا ملی و فرا دینی است و همه انسانهاي عاقل 
به آن احترام گذاشته‌اند. معیار تمدن كي ملت و قانوني بودن كي دولت وفاي به عهد 
است. اگر دولتی وفاي به عهد نکرد اعتبارش را به حراج گذاشته است. اگر آمریکا در 
برابر تعهد بین‌المللی بگوید من به آن متعهد نیستم و استدلالش این باشد که سر دولت 
قبلی کلاه‌ رفته، خب در هر کشور هر دولتي روي کار بیاید می‌تواند این کار را انجام 
دهد پس تداوم تعهد و مسئولیت دولت‌ها چه می‌شود؟ او همچنین خاطر نشان کرده 
بود، داستان مضحکی اتفاق افتاده می‌گویند تعهدی که قبلا باهم بستیم فعلا محكم 
نباشد‌، بیایید در مورد موضوع دیگر مذاکره کنیم‌، این از حرفهاي خنده‌دار تاریخ است. 
کسی پیمانی می‌بندد و می‌گوید که من پاي پيمانم نیستم اما جایزه‌اش این است که 
درباره تعهد دوم حرف بزنیم! آمریکایی‌ها دارند اعلام می‌کنند که ما اهل تعهد و مذاکره 
نیستیم و اصول اخلاقی را نمی‌شناسیم. اگر کشوري در این مسیر قرار گرفت کشور 
ديگري مي‌تواند به آن اعتماد کند؟ دارند به برخی کشورهای شرق آسيا اعلام می‌کنند که 
با ما مذاکره کنید مگر دیوانه‌اند که مذاکره کنند؟ شما به مذاکره‌ای که به تایید سازمان 
ملل رسیده‌، پایبند نیستید. آمریکا با این شیوه‌اي که در پیش گرفته باید آینده تعهدات 
خود را نسبت به کشورهای دیگر کنار بگذارد. بنابراین باید پرسید که غربگرایان چرا با 
وجود واقعیات مسلم تقلا می‌کنند حرمت مذاکره با جنایتکار تعهدنشناسی مثل ترامپ 
را بشکنند؟! آیا نشنیدند که در هماهنگی با رژیم صهیونیستی گفت: »امیدوارم بحران 
هسته‌ای ایران به گونه‌ای حل شود که اسرائیل نیازی به حمله نظامی نداشته باشد!« آیا 

نمی‌بینند که ویژگی مشترک انتصابات او، صهیونیست و ضدایرانی بودن افراد است؟ خبر 
ندارند که مارکو روبیو نامزد وزارت خارجه از طراحان تحریم‌ها و مخالف سرسخت کاهش 
تحریم‌هاست و از مذاکره تحت شرایط سختگیرانه با ایران سخن گفته و قبلا در تجمعات 
سازمان تروریستی منافقین شرکت کرده است؟ آیا نمی‌دانند کیث کلوگ نماینده ویژه 
ترامپ در امور روسیه و اوکراین در نشست همان گروهک شرکت کرد و خواستار فشار 
حداکثری بر ایران شد؟ آیا نمی‌بینند که ترامپ هیچ تغییری نکرده و ضمن خروج از 
چند تعهد بین‌المللی برای چین‌، روسیه، اتحادیه اروپا‌، مکزیک، دانمارک و... خط و نشان 
کشیده و باج می‌خواهد و حتی از اشغال‌گرینلند و کانادا و کانال پاناما سخن می‌گوید؟! 
قطعا خبر دارند اما‌، برخی به عنوان عضو شبکه نفوذ ماموریت دارند برخی دیگر نصیحت 
صاحب‌نظران را نشنیدند و در ماجرای برجام شرمنده شدند؛ اما چون‌، متکبرند به جای 
عذرخواهی و عبرت‌آموزی بنا را گذاشته‌اند که خود را نبازند و با گرو گرفتن مشکلاتی 
که بانی‌شان هستند درستی غلط مذاکره با آمریکا را ثابت کنند! علت سوم و نزدیک به 
علت دوم بی‌همتی و بی‌کفایتی مزمن است بر کرسی مدیریت می‌نشینند در حالی که 
ناتوان از گره گشایی و حل مشکلات اقتصادی هستند. پس صحنه سازی می‌کنند که 
می‌خواهیم / داریم مذاکره کنیم تا امروز و فردا و پشت هم اندازی کنند و پاسخگوی 
مسئولیتی که بر عهده گرفته‌اند نباشند. تالی فاسد سرگرم‌سازی، غافلگیری در برابر 

دشمن، و تباه کردن فرصت‌های حل مشکلات است.
اندیشکده آمریکایی: انتصاب تندروها

یعنی ترامپ از اشتباهات درس نگرفته است
توافق با ترامپ آسان نیست، چون راهبرد او در توافق‌سازی بر این ایده استوار است که 
طرف مقابل باید تضعیف شود تا امکان مذاکره با او از موضع قدرت فراهم شود. اما تجربه 
دوره اول ریاست‌ ترامپ نشان داد که چنین رویکردی نتیجه معکوس دارد و تحریم‌های 
شدید و اقداماتی مانند ترور قاسم سلیمانی، نه‌تنها ایران را به انعطاف بیشتر وادار نکرد، 

بلکه موضع تهران را سخت‌تر کرد.
این ارزیابی را نشریه آمریکایی ریسپانسیبل استیت کرفت )وابسته به اندیشکده 
کویئنسی( منتشر کرد و نوشت: در سال ۲۰۱۵، زمانی که رقابت نامزد‌های جمهوری‌خواه 
برای کسب نامزدی ریاست‌جمهوری در اوج بود، اکثر آنها به‌شدت توافق هسته‌ای ایران 
را محکوم کرده و وعده »پاره کردن« آن را می‌دادند. اما دونالد ترامپ، برخلاف انتظارها، 
موضعی متفاوت اتخاذ کرد. او اعلام کرد که به جای لغو توافق، آن را با سختگیری اجرا 
خواهد کرد و در عین حال رقبای خود را به نداشتن درک واقعی از نحوه کارکرد سیاست 

جهانی متهم کرد. با این حال، ترامپ پس از ورود به کاخ سفید، توافق را لغو کرد. 
دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۸، ایالات متحده را از توافق هسته‌ای با ایران خارج کرد؛ 
تصمیمی که هرچند مورد حمایت رقبای جمهوری‌خواه او بود، اما به احتمال زیاد از 
سوی آنها عملی نمی‌شد. این خروج، آغازگر بحرانی بود که پیامد‌های آن همچنان ادامه 
دارد. حضور مشاوران و اطرافیان ترامپ، که عمدتاً از میان نئوکان‌ها انتخاب شده بودند، 
شرایط را پیچیده‌تر کرد. نتیجه این اقدامات، ادامه تنش‌های بی‌پایان میان واشنگتن و 
تهران بوده است. مشاوران ارشد دونالد ترامپ، از جمله جان بولتون، مایک پمپئو، برایان 
هوک و الیوت آبرامز، نقش مؤثری در جلوگیری از جدی شدن گزینه‌های دیپلماتیک با 
ایران داشتند. این تیم که به اتخاذ سیاست‌های تند و تقابلی شهرت داشتند، مانع از آن 
شدند که ترامپ به وعده دستیابی به توافقی »بهتر« عمل کند. افتخار اعلام کرد که شخصاً 
ترامپ را متقاعد کرده تا از توافق هسته‌ای خارج شود و به سیاست »فشار حداکثری« 
روی آورد. با این حال، دونالد ترامپ مدعی است که اگر تنها یک هفته دیگر در قدرت 
باقی می‌ماند، می‌توانست توافقی با ایران حاصل کند. او حتی اعلام کرده که به تیم جو 
بایدن توصیه کرده بود فوراً با ایران به توافق برسند، چرا که به گفته او، »کشوری آماده 
برای توافق« را به آنها تحویل داده بود. با این حال، ترامپ دولت بایدن را به ناتوانی یا 
ناآگاهی در پیشبرد این هدف متهم کرده است. اکنون، با احتمال بازگشت ترامپ به کاخ 

سفید، او بار دیگر فرصت خواهد داشت تا ادعای خود را در عمل بیازماید.
اما دستیابی به پیشرفت در مسیر توافق به‌آسانی ممکن نخواهد بود. راهبرد ترامپ در 
توافق‌سازی بر این ایده استوار است که طرف مقابل باید تضعیف شود تا امکان مذاکره از 
موضع قدرت فراهم شود. اما تجربه دوره اول ریاست‌ او نشان داد که چنین رویکردی نتیجه 
معکوس دارد و تحریم‌های شدید و ترور قاسم سلیمانی، بلکه موضع ایران را سخت‌تر کرد.

در دوره نخست ریاست‌ ترامپ، تلاش‌هایی برای گشودن مسیر دیپلماسی مستقیم 
میان تهران و واشنگتن انجام شد. مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه تلاش کرد حسن روحانی، 
رئیس‌جمهور ایران را متقاعد کند تا با ترامپ دیدار داشته باشد. در همین راستا، سناتور 
رند پال، جمهوری‌خواه از ایالت کنتاکی، نیز تلاش کرد ظریف، وزیر خارجه وقت ایران را 

به کاخ سفید دعوت کند.  اما این تلاش‌ها در نهایت به نتیجه نرسیدند. 
تمایل ترامپ برای مذاکره، به نظر می‌رسد همچنان در تضادی آشکار با گرایش او 
به انتخاب مشاورانی تندرو قرار دارد؛ افرادی که اساساً به دیپلماسی و مذاکره اعتقادی 
ندارند. ترامپ بار‌ها از اهمیت حضور شخصیت‌هایی نظیر جان بولتون در اتاق مذاکرات 
سخن گفته است، با این استدلال که چنین افرادی می‌توانند طرف مقابل را بترسانند. 
اما انتخاب او برای احاطه خود با تندرو‌هایی نظیر مارکو روبیو )برای وزارت امور خارجه(، 
مایکل والتز )برای مشاور امنیت ملی(، و پیتر هگست )برای وزارت دفاع( نشان می‌دهد 
که احتمالاً از اشتباهات گذشته‌اش درس نگرفته است. ترامپ پیش‌تر اعتراف کرده بود 
که بزرگ‌ترین اشتباه دوره نخست ریاست‌جمهوری‌اش، انتخاب افرادی بود که نباید به 

آنها اعتماد می‌کرد.

۱- شاید خوانندگان محترم از تیتر نوشته پیش‌روی 
تعجب کرده باشند! ولی در این تیتر، یک پرسش جدی 
مطرح شده است و پاسخی جدی نیز می‌طلبد. آیا لقب 
»‌معمار تحریم‌ها‌« که به ریچارد نفیو داد‌ه‌اند، شایسته 
اوست؟! نفیو دشمن تابلودار ایران اسلامی است و تلاش 
بی‌وقفه او برای هرچه اثرگذارتر بودن تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران، نه تعجب‌آور است و نه غیر‌طبیعی. اما مروری 
هرچند گذرا بر کارنامه سال‌های اخیر آقای ظریف در 
کسوت وزیر خارجه، مسئول تیم ایران در مذاکرات 
هسته‌ای و اخیراً معاون راهبردی رئیس‌جمهور، این سؤال 
را پیش می‌کشد که آیا لقب معمار تحریم‌های آمریکا 
علیه کشورمان بیشتر و پیشتر از ریچارد نفیو، شایسته 
 جناب ظریف نیست؟! شواهد نشان می‌دهند که هست.

بخوانید!
۲- دولت آقای روحانی »‌لغو همه تحریم‌ها‌« را در 
اولویت کاری خود قرار داد تا آنجا که انگار همه دولت در 
وزارت خارجه خلاصه شده و مذاکره برای لغو تحریم‌ها 
نیز اصلی‌ترین دستور کار وزارت امور خارجه است! 
دولت جناب روحانی برای این منظور، مذاکرات هسته‌ای 
با کشورهای ۱ + ۵ را آغاز کرد. اما چگونه؟! برای درک 
چگونگی حضور دولت و تیم مذاکره‌کننده ایران در 
مذاکرات هسته‌ای، که آقای ظریف در رأس آن بود، تنها به 
یک نمونه از میان ده‌ها نمونه قابل استناد، اشاره می‌کنیم. 
درپی اظهارات آقای روحانی و برخی از مسئولان دولت 
وقت که رنگ و بو و سمت و سوی خودباختگی داشت، 
وبسایت رادیو فرانسه نوشت: »ارزیابی غرب از وضعیت 
کنونی دولت روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار و مشتاقی 
 است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی می‌بیند. 
بر پایه این جمع‌بندی، صبوری خریدار، وضعیت فروشنده 
را دشوارتر و قیمت فروش را کمتر خواهد کرد. پیشنهاد 
سقف زمانی ۳ماهه از سوی روحانی برای انجام معامله 
قطعی با غرب، نشانه وضعیت اضطراری او است که در 
ژنو در هیئت فروشنده ظاهر خواهد شد«!‌... این حالت 
خودباختگی و پیام »‌ضعف‌« و »‌اضطرار‌« در تمامی طول 
مذاکرات ادامه داشت تا به توافق ایران و ۱ + ۵ با عنوان 
برجام )برنامه راهبردی جامع اقدام مشترک( رسید. این 
قصه سر دراز دارد، ولی نتیجه آن همه هزینه و امکانات 
و ظرفیت‌هایي که به کار گرفته بودند چه شد؟ و به کجا 
رسید؟ نه فقط هیچ تحریمی لغو نشد، بلکه تحریم‌ها دو 

برابر هم شد! چه کسی معمار تحریم‌ها بود؟! 
۳- چند روز قبل آقای ظریف در جایگاه غیر‌قانونی »‌معاون 
 راهبردی رئیس‌جمهور‌« برای شرکت در اجلاس »‌داووس
 »World Economic Forum - مجمع جهانی اقتصاد - 
رهسپار سوئیس شد. آقای ظریف در این اجلاس که 
موضوع آن اقتصاد جهانی است، سفره دلش را نزد 
آمریکایی‌ها باز کرد و با قرائت غربگرایان و مدعیان 
اصلاحات، از انقلاب و انقلابیون گلایه کرد )که بماند‌( 
ولی بازهم از موضعی حقیرانه که معلوم نیست با کدام 
بخش از نظام هماهنگ کرده است! به درخواست مذاکره 
با ترامپ نشست! مشروح اظهارات حقیرانه آقای ظریف 
را در رسانه‌ها و از جمله کیهان خوانده‌اید و در این 
مختصر نیازی به بازگویی آن نیست، چرا که حدیث مکرر 
است و صد البته ملال‌آور! اما نتیجه و خروجی اظهارات 
سخیف و حقیرانه ظریف در اجلاس داووس، خواندنی و 

تأسف‌خوردنی است!
نماینده کنگره آمریکا، درباره  ۴- »جو ویلسون« 
پیامی که اظهارات ظریف به دنبال داشته است، نوشت 
»‌اظهارات ظریف نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی 
ایران به آخرین روزهای حیات خود رسیده است‌)!( از 
این روی است که ظریف با التماس )‌‌BEGGING( از 
ترامپ درخواست مذاکره می‌کند‌«! شرم‌آور نیست؟! 
هست! و اما، جو ویلسون که با استناد به سخنان ظریف، 
ایران را ضعیف‌شده تلقی کرده است‌)!( به ترامپ پیشنهاد 
می‌کند که اکنون وقت آن است که تحریم‌های شکننده و 

حد‌اکثری علیه ایران به کار گرفته شود!‌...
 حالا خودتان قضاوت کنید که آیا جناب ظریف در 
معماری تحریم‌های آمریکا علیه ایران از ریچارد نفیو 

گوی سبقت را نربوده و جلوتر ندویده است؟!
۵- در اینجا اشاره به نکته‌ای که پیش از این در یکی 
از یادداشت‌های کیهان آمده بود نیز بی‌مناسبت نیست. 

بخوانید!
 »احمد خان ملک ساسانی«، از دیپلمات‌های عصر 
قاجار و پهلوی، صد سال قبل درباره فضای تربیتی در آغاز 
دوره رضا‌خان می‌‌نویسد: »خوب به خاطر دارم یک روز 
درس تاریخ داشتیم و گفت‌وگو از مستعمره‌‌های انگلیس 
بود که آیا خود اهالی، قادر به اداره ممالک خود هستند 
یا نه؟ ذکاء‌الملک گفت آقایان شما هیچ وقت سرداری 
)لباس مردانه بلند که در میان مردان مرسوم بود‌( برای 
دوختن به خیاط داده‌‌اید؟ همه گفتند آری. گفت خیاط 
برای سرداری شما آستین گذارده؟ همه گفتند البته. 
گفت وقتی سرداری را از مغازه خیاطی به خانه آوردید، 
آستینش تکان می‌‌خورد؟ گفتند نه. گفت پس چه چیزی 
لازم بود که آستین‌‌ها را به حرکت در‌آورد؟ گفتند لازم 
بود دستی توی آستین باشد تا تکان بخورد. جناب فروغی 
فرمودند مقصود من هم همین بود که بدانید ایران مثل 
آستین بی‌‌حرکت است که تا دست دولت انگلیس در آن 
نباشد، ممکن نیست تکان بخورد. مدیران و معلمین، 
اغلب فقط برای این انتخاب شده بودند که شاگردان را 
از طریق وطن‌پرستی منحرف و به خدمتگزاری اجنبی 
تشویق کنند. دستور ذکاء‌الملک، منصورالملک و باقر 
کاظمی همیشه این بود که نبایستی اشخاص باهوش و با 
سواد، جزو کارمندان وزارت خارجه درآیند«. حالا شما 
جای انگلیس را با آمریکا عوض کنید! شباهتی نمی‌بینید؟!

۶- این پرسش نیز از رئیس‌جمهور محترم در میان 
است که مگر حضور آقای ظریف در منصب »معاون 
راهبردی رئیس‌جمهور« غیر قانونی نیست؟! که هست! و 
مگر حضرتعالی در جایگاه ریاست جمهوری کشور ملزم 
به رعایت قانون نیستید؟! که هستید! بنابراین چرا به 
ادامه حضور ایشان در این منصب ادامه می‌دهید؟!... آیا 
پیامدهای فاجعه‌بار آن به حساب شما نوشته نمی‌شود؟! 
اظهارات آقای ظریف با نظرات اعلام شده حضرتعالی 

تفاوتی در حد تناقض دارد!

معمار تحریم‌ها کیست؟ 
ریچارد نفیو یا آقای ظریف؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
دوشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۳
۲۶ رجب 1446 - شماره ۲۳۷۸۲

ولایتی: 

گزارش اندیشکده انگلیس 
برای توجیه سیاست‌های شکست‌خورده این کشور است

در  انقلاب  رهبر معظم  مشاور 
امور بین‌الملل در واکنش به گزارش 
اندیشکده پالیسی اکسچنج اظهار 
داشت: گرچه هنوز دولت انگلستان 
مورد  را در  موضع رسمی خود 
قبال  در  و  اندیشکده  آن  گزارش 
روابط ایران و اروپا یا ایران و آمریکا 
اعلام نکرده، اما به‌نظر می‌رسد این 
گزارش یک تلاش از روی استیصال 
و نوعی مغالطه براساس تحلیل‌های 
ضعیف و استنادات بی‌پایه برای 
توجیه سیاست‌های شکست‌خورده 

خود در منطقه است.
علی اکبر ولایتی مشاور رهبر 
معظم انقلاب در امور بین‌الملل، در 
یادداشتی اظهار داشت: هفته گذشته 
اندیشکده پالیسی اکسچنج در لندن 
 گزارشی از اتفاقات جهان پس از
7 اکتبر2023 منتشر کرد و نتیجه 
گرفت که دولت بریتانیا باید به فشار 
حداکثری علیه ایران بپیوندد. در این 
گزارش به‌گونه‌ای جهت‌دار اشاره شده 
که طی سال گذشته ایران بازوهای 
قدرت خود را در منطقه از دست 
داده و می‌توان به این کشور فشار‌های 
بیشتری برای بازداشتنش از مواضع 
خود تحمیل کرد. در بخش دیگری از 
این گزارش به ائتلاف موهوم و ضعیفی 
اشاره می‌شود که کشورهایی مانند 
امارات، عربستان و آذربایجان باید 
علیه ایران تشکیل دهند!  همان‌طور 
که مبرهن است پایه‌های استدلالی 
این گزارش و مؤلفه‌های موجود در آن 
آن‌قدر بی‌مبناست که نگارنده آن دلیل 
مشخصی برای ارائه آنها ندارد و مشوش 
بودن منطق آنها در حوزه بین‌الملل و 
شرایط امروز دنیا کاملا واضح و روشن 
است. به‌طور مثال باکو چه قدرتی در 
منطقه دارد که تأثیری بر ایران داشته 
باشد؟ دولت ورشکسته انگلیس که در 
اروپا تیرش به سنگ خورده )اشاره 
به خروج از اتحادیه اروپا( و قدرت 

سده‌های گذشته خود را ندارد به‌دنبال 
راهی برای تأثیرگذار نشان دادن خویش 
است. وی افزود: گذشته از آنکه این نوع 
موضع‌گیری کاملا سیاسی و در جهت 
اهداف امپریالیسم و استعمارگر از کار 
افتاده و کهن است، اما کاملا در جهت 
همسویی با تمایلات نتانیاهو و رژیم 
اشغالگر اوست. ولایتی خاطرنشان کرد: 
اما دونالد ترامپ در همان هفته پستی 
را در شبکه اجتماعی متعلق به‌خودش 
منتشر کرد که توسط رسانه‌ها پوشش 
گسترده‌ای یافت. ترامپ در این پست، 
نتانیاهو را حرامزاده‌ای خطاب کرد که 
می‌خواهد آمریکا را به جنگ با ایران 
بکشاند و به‌نظر می‌رسد که این واکنش 
در پی فشارهای پی‌درپی نخست‌وزیر 
رژیم اشغالگر به آمریکا برای حمله 
به ایران بوده باشد که با چنین پاسخ 

رسانه‌ای مواجه شده است.
انقلاب  معظم  رهبر  مشاور 
تصریح کرد: به این ترتیب، این‌گونه 
برداشت می‌شود که بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر جلاد رژیم اشغالگر قدس 
پس از جنایت‌های بی‌سابقه در غزه و 
لبنان و ناکامی‌هایی که در رسیدن به 
اهداف شیطانی خویش تجربه کرده 
و همچنان نتایجی که انتظار داشته 
از این جنایت‌های جنگی به‌دست 
نیاورده است در آخرین ناکامی خود 
از رئیس‌جمهور جدید ایالات‌متحده 
هم روی خوش و همراهی برای ادامه 
جنگ‌افروزی در منطقه ندیده است و 
لذا دست به دامان انگلستان، بانی اصلی 
تاسیس رژیم صهیونیستی در قلب 
جهان اسام )پس از شکست اهداف 
جنگ‌های صلیبی( شده تا شاید از 
آن طریق بتواند بخشی از شکست‌ها 
و سرخوردگی‌های خود را در داخل 
سرزمین‌های اشغالی و سراسر دنیا 

کاهش دهد.
داشت:  اظهار  ولایتی همچنین 
گرچه هنوز دولت انگلستان موضع 

رسمی خود را درمورد گزارش آن 
اندیشکده و درقبال روابط ایران و اروپا 
یا ایران و آمریکا اعلام نکرده، اما به‌نظر 
می‌رسد این گزارش یک تلاش از روی 
استیصال و نوعی مغالطه براساس 
تحلیل‌های ضعیف و استنادات بی‌پایه 
برای توجیه سیاست‌های شکست‌خورده 

خود در منطقه است.
وی خاطرنشان کرد: اما نکاتی که 
می‌توان در این‌باره مورد اشاره قرار داد. 
علت وارونه‌گرایی بی‌سابقه انگلیسی‌ها 
در تبلیغات اخیر که به‌اصطلاح مبتنی 
بر تحقیقات )بی‌پایه( است، نشان‌دهنده 
یأس و عصبانیت آنها از اقدامات انقلابی 
و پیروزی‌های بی‌سابقه و چشمگیر 
ایران در منطقه غرب آسیا و جبهه 
 مقاومت به‌خصوص پس از عملیات 

7 اکتبر )طوفان‌الاقصی( است.
مشاور رهبر انقلاب تصریح کرد: 
پس از انقلاب اسلامی نیز دشمنی‌های 
مکارانه انگلستان علیه ایران ادامه 
یافت. پس از انتشار کتاب موهن آیات 
شیطانی توسط سلمان رشدی، حضرت 
بهمن‌ماه1367  در  امام‌خمینی)ره( 
شمسی حکم ارتداد وی را صادر کرد و 
از آن تاریخ رشدی امنیت ندارد. دولت 
انگلستان از همان زمان تا‌کنون این فرد 
هتاک به مقدسات را تحت حمایت و 
محافظت خود گرفته و همچنان به این 

عمل ادامه می‌دهد.
وی افزود: در سال‌های اخیر رهبر 
معظم انقلاب اسلامی به مقوله »شیعه 
انگلیسی و سنی آمریکایی« اشاره 
کرده‌اند. این مقوله ازجمله خباثت‌های 
تاریخی انگلستان علیه مسلمانان 
دنیاست؛ یعنی دولت انگلیس علاوه‌بر 
کارشکنی‌ها و دشمنی‌های آشکار خود 
در بحث استحاله عقاید و باورهای 
ایرانیان و مسلمانان نیز از سال‌های 
دور فعالیت می‌کرده و روباه‌گونه در پی 
اختلاف‌افکنی بین مسلمانان و تخریب 
عقاید و باورهای دینی در میان آنان 

بوده است. شیعه انگلیسی اصطلاحی 
است که رهبر انقلاب اسلامی به پیروان 
این روش‌ها اطلاق کردند؛ شیعیانی 
که بدون درنظر گرفتن مصلحت دین 
به اعمالی چون قمه‌زنی می‌پردازند و 
از شیعه چهره‌ای خشن و خونریز به 
دنیا نشان می‌دهند. نشانه‌های زیادی 
وجود دارد که دولت انگلیس از این 
روش حمایت‌های مادی و معنوی 
زیادی کرده است. از سوی دیگر یک 
بررسی اجمالی نشان می‌دهد که یکی 
از مهم‌ترین محرک‌های جنگ روسیه 
و اوکراین، کشور انگلیس بود. به‌دلیل 
اختلافات ریشه‌دار انگلستان با روسیه 
از طریق اوکراین علیه روسیه فعالیت 
‌کرد و اوکراین را در چاله جنگ انداخت. 
ولایتی همچنین در پایان این 
داشت: زلینسکی، رئیس‌جمهور اوکراین 
سال گذشته درخواست دریافت ‌تانک 
پیشرفته آلمانی لئوپارد را داشت، اما 
دولت آلمان مخالف بود، ولی با اصرار 
خصمانه و فشار انگلیس بر بایدن 
آلمان مجبور به دادن این‌ تانک‌ها 
شد. اختلافات راهبردی بین روسیه 
و انگلیس از دیرباز شناخته شده بوده 
است؛ زیرا انگلیس همواره نگران بوده 
است که اگر روسیه بتواند در اوکراین 
پیروز شود، کشورهای کم‌بضاعت مثل 
حوزه بالتیک، لهستان، ایتالیا و اروپای 
شرقی سابق و کشورهای اسکاندیناوی 
که اخیرا به ناتو پیوسته‌اند در هم‌پیمانی 
با اروپا به سرکردگی انگلستان دچار 
تردید شوند.  لذا به‌نظر می‌رسد که این 
مؤسسه تحقیقاتی این کار فرمایشی را 
انجام داده و آسمان ریسمان بافته 
تا نشان دهد ایران و محور مقاومت 
تضعیف شده و شکست خورده است. 
این کشوری که زمانی با غرور تمام 
اعلام کرده بود که آفتاب در امپراتوری 
او غروب نمی‌کند، امروز دچار چنین 
وضعی شده که نه در غربت دلش شاد 

است و نه رویی در وطن دارد...

گفت و شنود

فرهاد عاشق لیلی نبود!
گفت: آقای عبدی در روزنامه اعتماد نوشته است، چرا با آنکه 
مرحوم رئیسی در زمان ریاست قوه قضائیه، با افراد زیادی در پرونده‌های 
فساد، برخورد کرد، در دولت خودش فساد ۳/۷ میلیاردی ایجاد شد؟
گفتم: یعنی نمی‌داند یا وابستگی‌های حزبی اجازه نمی‌دهد 
اعتراف کند که فساد ۳/۷ میلیاردی را هم دولت شهید رئیسی 

کشف کرد و برای پیگیری به قوه قضائیه معرفی کرد؟ 
گفت: چرا نمی‌گویند که در دولت مورد حمایت آنها برادر فلان 
مسئول بلند‌پایه و برادر آن مسئول دیگر و افراد نزدیک به فلان 
مسئول آلوده به فساد بود و برای قوه قضائيه خط و نشان کشیده و 
تهدید کرده بودند که اگر با آنها برخورد شده و بازداشت شوند، چنین 

و چنان می‌کنیم!‌...
گفتم: یارو ادای آدم عاشق‌ها را در می‌آورد و با سوز و گداز 
می‌گفت؛ لیلای من کجاست که ببیند فرهاد او از غم هجرش 
دارد دق می‌کند؟! به او گفتند؛ فرهاد عاشق شیرین بود، اون 
مجنون بود که دنبال لیلی افتاده بود. قبل از این که ادای 
شکست عشقی در بیاوری یک کمی ادبیات بخون که این‌جور 

آبرو‌ریزی نکنی!

ادعای جان بولتون: 

مکرون، ظریف را برای دیدار با ترامپ 
در یک ویلا مخفی کرد ولی ترامپ نپذیرفت

مشاور اسبق امنیت ملی 
آمریکا مدعی شد: امانوئل مکرون، 
جواد ظریف وزیر وقت خارجه ایران 
را در یک ویلا در بیاریتز مخفی 
کرده بود و خیلی تلاش کرد ترامپ 
را متقاعد کند تا با او دیدار کند ولی 

در نهایت ترامپ قبول نکرد.
جان بولتون، مشاور اسبق 
امنیت ملی آمریکا در دولت اول 
یک  در  ترامپ)2018-2019( 
گفت‌و‌گوی تلویزیونی خاطره‌ای از 
اجلاس سران G7 در بیاریتز فرانسه در 
سال ۲۰۱۹ تعریف کرد و مدعی شد: 
 ،G7 سال ۲۰۱۹ در بیاریتز در اجلاس

امانوئل مکرون، جواد ظریف وزیر وقت 
خارجه ایران را در یک ویلا در بیاریتز 
مخفی کرده بود و خیلی تلاش کرد 
ترامپ را متقاعد کند تا با او دیدار کند 
و وقتی من و دیگران با ترامپ درباره این 
موضوع صحبت کردیم، من به او اصرار 
کردم که ملاقات نکند اما وقتی اتاق را 
ترک کردم مطمئن نبودم این کار را 
 خواهد کرد؛ در نهایت ترامپ قبول نکرد

 اما خیلی نزدیک بود!
گفتنی است جان بولتون سپتامبر 
۲۰۱۹ به دلیل اختلاف با دونالد ترامپ 
از دولت او جدا شد و طی کتابی دست 

به افشاگری علیه دولت ترامپ زد.

هیئت عالی نظارت مجمع 
جلسه  در  نظام،  مصلحت  تشخیص 
بررسی  یکشنبه،  روز  فوق‌العاده 
مجلس  در  گرفته  صورت  اصلاحات 
درخصوص ایرادات هیئت عالی نظارت 
به »لایحه بودجه ۱۴۰۴« را به پایان 

رساند.
جلسه هیئت عالی نظارت که به 
ریاست آیت‌الله صادق آملی لاریجانی و 

با حضور اکثریت اعضاء، رئیس کمیسیون 
تلفیق مجلس شورای اسلامی، معاون بانک 
مرکزی و معاون سازمان برنامه و بودجه 
برگزار شد، به بررسی اصلاحات صورت 
گرفته در مجلس درخصوص ایرادات 
هیئت عالی نظارت به »لایحه بودجه 
۱۴۰۴« پرداخت. در این جلسه نماینده 
کمیسیون اقتصادی مجمع، موارد اصلاحی 
توسط مجلس برای رفع مغایرت، ابهام و 

عدم انطباق بودجه با سیاست‌های کلی 
را بند به بند، قرائت کرد و اعضاء هیئت 
عالی نظارت به تبادل‌نظر پرداختند. بر این 
اساس سه مورد از اصلاحات انجام شده 
توسط مجلس شورای اسلامی در راستای 
رفع مغایرت‌ها و عدم انطباق‌های اعلامی 
هیئت عالی نظارت، مورد تایید هیئت 
قرار گرفت. به گزارش مهر از مرکز رسانه 
و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت 

نظام، همچنین اعضای هیئت عالی نظارت 
به بقای عدم انطباق با سیاست‌های کلی در 
سه موضوع »ایجاد ثبات در سطح عمومی 
قیمت‌ها و تک رقمی کردن تورم طی پنج 
سال« و »شفاف‌سازی و ضابطه‌مند نمودن 
درآمدها و هزینه‌های شرکت نفت و سایر 
شرکت‌های دولتی در بودجه« و »بند ث 
تبصره )۱۵( در موضوع تسهیلات تکلیفی 

بانک مرکزی« رای دادند.

پایان بررسی رفع مغایرت‌های »لایحه بودجه۱۴۰۴ « با سیاست‌های کلی در هیئت عالی نظارت

دریایی  نیروی  فرمانده 
پاکستان با ابراز خرسندی از حضور 
جمهوری اسلامی ایران در رزمایش 
»امان-۲۵«  دریایی   بین‌المللی 
که قرار اواسط بهمن ماه در بندر 
کراچی برگزار شود، گفت: پاکستان 
تعاملات بسیار سازنده‌ای با نیروی 
دریایی ارتش ایران دارد و ما 
مشتاقانه آماده افزایش سطح این 
همکاری‌ها با کشور همسایه خود 

هستیم.
پاکستان در جریان سفر رسمی 
باقری،  سردار سرلشکر پاسدار محمد 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به 
اسام‌آباد، دعوت رسمی از جمهوری 
اسلامی ایران برای حضور در رزمایش 
چندملیتی امان-۲۵ که هر ۲ سال 
یک‌بار به میزبانی نیروی دریایی 
پاکستان برگزار می‌شود را تقدیم کرد 

که با استقبال ایران همراه بود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
با پذیرش این دعوت اعلام کرد که 
جمهوری اسلامی ایران در سطحی که 
امکان‌پذیر باشد در رزمایش بین‌المللی 
امان-۲۵ شرکت خواهد کرد. دریابدُ 
نوید اشرف، فرمانده نیروی دریایی 
پاکستان در آستانه رزمایش چندملیتی 
امان-۲۵ که قرار است به مدت پنج 
روز از ۱۹ بهمن )۷ تا ۱۱ فوریه( در 
شهر بندری کراچی آغاز شود، طی 
مصاحبه با ایرنا در اسلام‌آباد گفت: ما 
به شکلی عمیق از نیروی دریایی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران به دلیل حضور 
مستمر در دوره‌های گذشته رزمایش‌ 
دریایی امان تقدیر و تشکر می‌کنیم. 
وی اظهار داشت: ما چیزهای زیادی 
برای یادگیری از تجربیات یکدیگر در 
حوزه دریا داریم و با توجه به رزمایش 
آتی امان-۲۵، نیروی دریایی پاکستان 
مشتاقانه منتظر همکاری نزدیک 
و برقراری روابط قوی‌تر با ایران از 
طریق تمرینات و تعاملات متمرکزتر 
دوجانبه و چندجانبه در آینده است. 
دریابد اشرف درخصوص همکاری‌های 
سنتی نیروهای دریایی ایران و پاکستان 
در آب‌های بین‌المللی و تبادلات 
دریانوردی به ویژه مقابله با چالش‌های 
مشترک نیز گفت: شکی نیست که ما 
دو کشور همسایه پیوندهای نزدیکی 
با یکدیگر داریم و همزمان در مورد 
تهدیدات و چالش‌های دریایی نیز از 
اشتراک مواضع برخوردار هستیم. وی 
با بیان اینکه افزایش تبادل هیئت‌های 
بلندپایه میان دو نیروی دریایی یک 
رویه مداوم است، خاطرنشان کرد: 
سطح کنونی روابط بین دو نیروی 
دریایی رضایت‌بخش است و من مایلم 
شاهد رشد بیشتر آن باشم. به گزارش 
ایرنا، فرمانده نیروی دریایی پاکستان 
گفت: تجاوزات مداوم ]رژیم[ اسرائیل 
و واکنش‌های متعاقب به آن در دریای 
سرخ، شرایطی را ایجاد کرده است که 
رفت و آمد کشتی‌های عبوری از دریای 

سرخ و خلیج عدن را تهدید می‌کند.

فرمانده نیروی دریایی پاکستان:

مشتاقانه به دنبال افزایش همکاری‌ها با ایران هستیم


